
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )  
 

от  №   

р.п. Парфино 
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального района от 
04.05.2016 №284 

 

 

В целях реализации пункта 3 статьи 94 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для 

проведения экспертизы поставленного товара, результатов выполненной 

работы, оказанной услуги в части их соответствия условиям контракта  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

района от 04.05.2016 № 284 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения экспертизы предоставленных поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) результатов, предусмотренных муниципальным контрактом», 

изложив Приложение №1 и Приложение №2 постановления в новой 

прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Проект подготовил и завизировал  

заведующий отделом закупок    

Администрации муниципального района                    В.Г.Спасская  

 

 

 

Срок для независимой антикоррупционной экспертизы с 21.02.2023 года 

по 27.02.2023 года 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D29ACE2754E71026CE8EA1BD10121AB3008267675931164A000A4D000361EEF


 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

муниципального района  

от  №  
 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 04.05.2016  № 284 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

ЭКСПЕРТИЗЫ РЕЗУЛЬТАТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ КОНТРАКТОМ  

№_______ ОТ __________201__ ГОДА 

                                          «___»  ______________ 20___ год 

            Лицо, проводившее экспертизу (ФИО, должность): 

_____________________________________________________________________________ 

 

 Основание проведения экспертизы:  пункт 3 статьи 94 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 

Цель экспертизы: проверка предоставленных Поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), результатов выполненных работ (оказанных услуг), предусмотренных 

контрактом № ______ от________ 201__ г. в части их соответствия условиям 

муниципального контракта.  

 

Предмет (объект) экспертизы: 

____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                                                           (предмет контракта) 

 
Исходные данные. 

На экспертизу предоставлены документы по исполнению муниципального 

контракта на _______________________________________________________________ 

                                         (наименование контракта) 

__________________________ № _________ от _________ 201___ года,  заключенный с 

_____________________________________________________________________________  

                                         (наименование поставщика (подрядчика, исполнителя) 

                                        

                                               Результаты экспертизы: 
 

Период 

исполнения 

муниципального 
контракта 

Выводы экспертизы 
 

Результаты поставки товара, 

работ, услуг 

 1. Соответствует ли поставленный товар 

(выполненные работы, оказанные услуги),  

поставленному товару (выполненным работам, 

оказанным услугам) по условиям муниципального 

контракта. 

 



2.  Соответствуют ли сроки поставки товара 

(выполнения работ, оказания услуг) условиям 

муниципального контракта. 

 

3. Соответствуют ли объем поставленного товара 

(выполненных работ, оказанных услуг),  объему 

поставляемого товара (выполняемых работ, 

оказываемых услуг), предусмотренных 

техническим заданием муниципального контракта. 

 

4.  Соответствуют ли поставленный товар 

(выполненная работа, оказанная услуга) 

требованиям технического задания заключенного 

муниципального контракта.  

 

5. Соответствует ли размер оплаты за 

поставленный товар (выполненные работы, 

оказанные услуги) условиям муниципального 

контракта. 

 

6.  Существуют ли основания для применения 

штрафных санкций в отношении поставщика 

(подрядчика, исполнителя). 

 

7.  Подлежит ли приемке поставленный товар 

(выполненная работа, оказанная услуга). 

 

 
Выводы по результатам экспертизы:  
Представленные документы для принятия и оплаты товара (работы, услуги) проверены, соответствуют / не 

соответствуют (оставить нужное) данным контракта (в т.ч. правильность наименований и реквизитов 

сторон, наличие и правильность заполнения предусмотренных документами данных). 

 

При проведении экспертизы выявлены / не выявлены (оставить нужное) факты ненадлежащего исполнения 

контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем). 

 

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем): 

 

Наименование выявленного факта 

нарушения 

Пункт (раздел) контракта, 

требования которого нарушены 

Предложения по принятию мер по 

фактам нарушения*** 

   

   

   

   

Примечания:  

*** в столбце указываются действия заказчика в зависимости от случая нарушения – не принимать товар 

(работу, услугу); принять товар (работу, услугу) при условии исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) определенных действий; направить поставщику (подрядчику, исполнителю) претензию, в 

т.ч. о штрафных санкциях; принять товар на хранение и возвратить поставщику представленные документы 

(в случае наличия в документах ошибок) и т.п. 

  
 

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

позволяют / не позволяют (оставить нужное) принять результаты, предусмотренные контрактом. 

Выводы по заключению: 

 

Принять / не принять (оставить нужное) результаты, предусмотренные контрактом. 

 

 

 
Подпись лица, проводившего экспертизу: _____________   /__________________/ 

                                                                                (подпись)               (расшифровка)          

 



 

 

 

Уведомление 

о допустимости участия эксперта в проведении экспертизы при осуществлении 

закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

Я, _____________________________________________________ 

Ф.И.О., должность 

 

в  соответствии  с ч.  3 ст.  41  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О  

контрактной  системе  в  сфере  закупок   товаров,  работ,  услуг   для 

обеспечения     государственных     и   муниципальных    нужд"   уведомляю о 

том, что  в отношении меня нет оснований для отказа в допуске к проведению 

экспертизы, установленных ч.2 ст. 41 ФЗ от 05.04.2013г. №44-ФЗ "О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд", а именно: 

1. Не являюсь лицом, являющимся либо являвшимся в течение двух лет, 

предшествующих дате проведения экспертизы, должностным лицом или 

работником  поставщика (подрядчика, исполнителя). 

2. Не являюсь лицом, имеющим имущественные интересы в заключении 

контракта, в отношении которого проводится экспертиза. 

3. Не являюсь близким родственником (родственником по прямой восходящей и 

нисходящей линии (родителем и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), 

полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями 

и сестрами),  усыновителем или усыновленными с руководителем заказчика, 

членов комиссии по осуществлению закупок,  контрактного управляющего, 

должностных лиц или работников поставщика (подрядчика, исполнителя) либо 

лица, состоящих с ними в браке; 

4. Не являюсь лицом которое  прямо и (или) косвенно (через третье лицо) может 

оказывать влияние на результат проводимой экспертизы. 

     Мое участие в проведении экспертизы результатов исполнения 

муниципального контракта от _____________ 201 ___ года № _____________ 

по _____________________________________  допустимо. 

                      (предмет контракта) 

     Мне, известно о том, что для проведения экспертизы в случаях, 

предусмотренных настоящим Федеральным законом, имею право запрашивать у 

заказчика, поставщика (подрядчика, исполнителя) дополнительные материалы, 

относящиеся к предмету экспертизы. 

    Я, предупрежден (а) о том, что за предоставление недостоверных результатов 

экспертизы, экспертного заключения или заведомо ложного экспертного 

заключения, за невыполнение экспертом, экспертной организацией требований 

части 3 статьи 41 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О  контрактной  

системе  в  сфере  закупок   товаров,  работ,  услуг   для обеспечения     

государственных     и   муниципальных    нужд"   эксперт, экспертная 

consultantplus://offline/ref=2D21ABAAB366540867414BCC8472A69B971785DBFC7111C7F80E5767CBD1C7AC5B8D3851E93B0B55N4u7E


организация, должностные лица экспертной организации несут ответственность 

в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 __________________    /_________________/ 
      подпись                                  расшифровка 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 04.05.2016 № 284 

 
Перечень работников Администрации Парфинского муниципального 

района, ответственных за проведение экспертизы предоставленных 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, 

предусмотренных контрактами, на постоянной основе 

Ф.И.О., должность Вид закупки, в отношении результатов 

которой работник осуществляет экспертизу 

Управление по обеспечению деятельности Администрации 

муниципального района 

Егорова Г.С., 

главный специалист 

управления по 

обеспечению 

деятельности 

Администрации 

муниципального района  

1.Приобретение бумаги, картона и канцелярских 

товаров для нужд Администрации Парфинского 

муниципального района. 

Марков Ю.В. главный 

специалист управления 

по обеспечению 

деятельности 

Администрации 

муниципального района  

1. Приобретение компьютерной и офисной 

техники, программного обеспечения, расходных 

материалов для компьютерной и офисной 

техники, а так же услуг связанных с 

компьютерной и офисной техникой. 

2. Оказание услуг связи местной, междугородной, 

сотовой, доступ в сеть Интернет. 

3. Оказание информационных услуг  с 

использованием системы «КонсультантПлюс». 

4. Оказание услуг по информационно-

техническому сопровождению серверного 

оборудования. 

5. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает  отдел по 

организационным и общим вопросам управления 

делами Администрации муниципального района, 

в соответствии с должностными обязанностями. 

Пучкова Н.Н., 

ведущий специалист 

управления по 

обеспечению 

1. Оказание услуг по подписке на периодические 

издания. 

2. Оказание услуг по размещению объявлений и 

иной информации в периодических печатных 



деятельности 

Администрации 

муниципального района 

изданиях. 

3. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает  отдел по 

организационным и общим вопросам управления 

делами Администрации муниципального района, 

в соответствии с должностными обязанностями. 

Отдел правовой работы Администрации муниципального района 

Фионова Е.С. 

главный специалист-

юрист отдела правовой 

работы Администрации 

муниципального района   

1.Оказание прочих услуг, выполнение работ, если 

инициатором закупки выступает отдел правовой 

работы Администрации муниципального района, 

в соответствии с должностными обязанностями. 

Отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района 

Иванова Г.М., 

главный служащий 

отдела бухгалтерского 

учета Администрации 

муниципального района 

1. Оказание услуг оператора электронного 

документооборота с использованием 

сертифицированных средств криптографической 

защиты информации (средств шифрования и 

электронной подписи) и другие услуги в Системе 

ЭДО. 

2. Оказание услуг по предоставлению 

программного продукта Парус 7, Парус 8. 

Комитет финансов Администрации муниципального района 

Хаева И.А. 

Главный специалист 

комитета финансов 

Администрации 

муниципального района   

1.Оказание прочих услуг, выполнение работ, если 

инициатором закупки выступает комитет 

финансов Администрации муниципального 

района,  в соответствии с должностными 

обязанностями. 

Комитет экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации муниципального  района 

Абанина Ш.Э., 

главный специалист 

комитета экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального  района 

1. Оказание услуг по формированию и 

предоставлению официальных информационно-

статистических материалов государственной 

статистики для муниципальных нужд 

Администрации Парфинского  муниципального 

района. 

2. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитет 

экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации 

муниципального района, в соответствии с 

должностными обязанностями. 



Кострова Е.В., 

главный служащий 

комитета экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального района 

1. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитет 

экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования Администрации 

муниципального района, в соответствии с 

должностными обязанностями. 

Отдел закупок Администрации муниципального  района 

Григорьева Е.Г. 

ведущий специалист 

отдела закупок 

Администрации 

муниципального  района 

1. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает отдела 

закупок Администрации муниципального  

района, в соответствии с должностными 

обязанностями. 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и 

чрезвычайных ситуаций  Администрации муниципального района 

Антонова Л.М.,  

ведущий специалист 

комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

чрезвычайных ситуаций                                                                              

Администрации 

муниципального района 

1. Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района и 

Парфинского городского поселения. 

2. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитет 

ЖКХ, ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций                                                                              

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями.   

Брюсов В.В., 

главный специалист по 

ГО и ЧС комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

чрезвычайных ситуаций 

Администрации 

муниципального района 

1. Оказание услуг по выполнению работ по 

водолазному обследованию мест массового 

купания. 

2. Оказание санитарно-эпидемиологических 

услуг по отбору и исследованию воды мест 

массового купания. 

3. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций 

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Рыбаков Е.В. 

главный специалист  

комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

1. Услуги по энергоснабжению. 

2. Поставка осветительного и светотехнического 

оборудования  для нужд Парфинского городского 

поселения. 

3. Выполнение работ по техническому 

обслуживанию, текущему ремонту и 



чрезвычайных ситуаций 

Администрации 

муниципального района  

эксплуатации уличного наружного освещения 

Парфинского городского поселения. 

4. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитет 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций 

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Федорова Е.Н. ведущий 

специалист - 

муниципальный 

жилищный инспектор 

комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

чрезвычайных ситуаций 

Администрации 

муниципального района  

1. Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда, расположенного на 

территории сельских поселений. 

2. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитет 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Юрчук А.А. 

ведущий служащий 

комитета ЖКХ, 

строительства, дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

чрезвычайных ситуаций 

Администрации 

муниципального района 

1. Выполнение работ по благоустройству 

общественных территорий на территории 

населенных пунктов Парфинского городского 

поселения. 

2. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитета 

ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, 

благоустройства и чрезвычайных ситуаций 

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Отдел архитектуры и муниципального контроля Администрации 

муниципального района 

Родина А.В., 

ведущий служащий 

отдела архитектуры и 

муниципального 

контроля Администрации 

муниципального района  

1. Оказание услуг по градостроительному 

проектированию муниципального района. 

2. Оказание услуг по внесению изменений в 

правила землепользования и застройки. 

3. Оказание услуг по внесению изменений в 

генеральный план. 

4. Оказание услуг по внесению изменений в 

схемы территориального планирования. 

5. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает отдел 

архитектуры и муниципального контроля 

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями. 



Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района 

Пантелеева О.В., 

заместитель председателя 

комитета, начальник 

отдела имущественных 

отношений комитета по 

управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального района 

1. Выполнение работ по изготовлению 

технической документации на объекты 

муниципального имущества.  

2. Оказание услуг по оценке имущества. 

3. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает отдел 

имущественных отношений комитета по 

управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Спиридонова И.Н., 

главный специалист 

комитета по управлению 

муниципальным 

имуществом 

Администрации 

муниципального района 

1. Выполнение кадастровых работ по межеванию 

земельных участков.  

2. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает комитет по 

управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Отдел культуры и архивного дела Администрации муниципального  

района 

Сорокина С.В., 

главный служащий 

отдела культуры и 

архивного дела 

Администрации 

муниципального  

района 

1. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает отдел 

культуры и архивного дела Администрации 

муниципального, в соответствии с должностными 

обязанностями. 

Специалисты Администрации муниципального района 

Путилина В.Е., главный 

специалист по кадровой 

работе Администрации 

муниципального района   

1. Оказание услуг по повышению квалификации 

работников.  

Володина Т.Г., 

главный специалист по 

мобилизационной 

подготовке 

Администрации 

муниципального района   

1. Оказание услуг  специальной связи. 

2. Оказание услуг по аттестации помещения 

МОП. 

3. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает главный 

специалист по мобилизационной подготовке, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

Филиппова Е.С., 

специалист по 

первичному воинскому 

учету Администрации 

1. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает специалист 

по первичному воинскому учету, в соответствии 

с должностными обязанностями. 



муниципального района   

Отдел записи актов гражданского состояния Администрации 

муниципального района 

Щемелева Т.Ю.,  

заведующий отделом 

записи актов 

гражданского состояния 

Администрации 

муниципального района 

1. Оказание прочих услуг, выполнение работ, 

если инициатором закупки выступает отдел 

записи актов гражданского состояния 

Администрации муниципального района, в 

соответствии с должностными обязанностями. 

 
 
 


	Срок для независимой антикоррупционной экспертизы с 21.02.2023 года по 27.02.2023 года

